2024 年 2 月 14 日

各 位

会 社 名 日本和装ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 道面 義雄

（コード番号：2499 東証スタンダード）

問合せ先 専務取締役管理本部長 鶴野 尚史

（ TEL. 03－5843－0097 ）

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 13 日に公表いたしました 2023年 12 月期通期連結業績予想と本日公表の実績値にお

いて、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年 12 月期通期連結業績予想と実績値との差異（2023 年 1 月 1 日～2023 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (Ａ ) 4,461 299 257 132 14.60

今 回 実 績 値 (Ｂ ) 4,504 393 352 172 19.06

増 減 額 (Ｂ － Ａ ) 42 94 94 40 －

増 減 率 ( ％ ) 1.0 31.5 36.7 30.5 －

（ご参考）前期実績
（2022 年 12 月期）

4,770 419 392 236 26.11

２．差異の理由

売上高につきましては、受注が想定よりも堅調に推移したことから、2023 年 11月 13 日に公表いたしまし

た前回予想を上回る結果となりました。

利益面につきましては、上記の要因に加えて、販売費及び一般管理費のコストコントロールを推進した結

果、当初想定していた費用を下回る水準で着地し、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益

ともに前回予想を上回る結果となりました。

以 上